Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 67 г. Владивостока»

Приказ

       05.09.2023                                                                                                                                                № 61-а

О назначении ответственного за организацию платных образовательных услуг в

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 67 г. Владивостока»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации » Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании Положения о порядке предоставления платных

образовательных услуг в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг в МБДОУ в 2023-2024

учебном году Комарову Л.В. заместителя заведующего по воспитательной и методической работе.

2. Утвердить следующий перечень обязанностей Комаровой Л.В..:

2.1. Оформляет договоры с родителями обучающихся через воспитателя на оказание платной

образовательной услуги.

2.2. Корректирует учебный план педагогов в соответствии с приказом заведующего по МБДОУ по

платным образовательным услугам.

2.3. 3накомит педагогов, обслуживающих платные образовательные услуги под роспись, об изменении

нагрузки.

2.4. Осуществляет контроль за ведением табелей учета детей по платным образовательным услугам.

2.5. Осуществляет контроль наполняемости групп, обучающимися по платным образовательным

услугам.

2.6. Знает и исполняет решения и приказы вышестоящих организаций по данному направлению.

2.7. Проводит совещание с педагогами по организации платных образовательных услуг.

2.8. Готовит проекты приказов по платным образовательным услугам.

2.9. Принимает участие в проведении родительских собраний по организации платных образовательных

услуг.

2.10. Осуществляет системный контроль за качеством образовательного процесса по платным

образовательным услугам

2.11. Осуществлять разработку программной документации по платным образовательным услугам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                       ____________ Е.В. Елисеева